REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovec, mé l{_._[l.2024

VENDIM

NRJ S, DATE]S . [[.2024

PER

BASHKIMIN E NDEERMARRJEVE VARTESE TT BASHKISE ROSKOVEC NI NJiE
NJST SHPENZUESE ME EMERTIM “NDERMARRJA E SHIERBIMEVE PUBLIKE”
BASHKIA ROSKOVEC

Né mbéshtetje t& nenit 1 pika 7, nenit 3, nenit 4, nenit 9 pika 1.1 gérma “c” dhe pika 1.6 gérma
“b”. nenit 13. neneve 21-23, nenit 27, nenit 29, neneve 32-33, neneve 40-41, si dhe nenit 54
shkronja “d” dhe “k” t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar; Ligjit Nr.68, daté 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar;
Ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, Ligjit
Nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipris¢”, t&
ndryshuar; si dhe Udh&zimit Nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit", Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1. Bashkimin e “Ndérmarrjes sé Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe Mirémbajtje Rruge e
Varreza” dhe “Ndérmarrjes sé& Mirémbajties s& Mijedisit” me “Ndérmarrjen e
Shérbimeve Komunale” me emértim “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike” e Bashkis¢
Roskovec.

2. Transferimin e punonjésve sipas funksionit t& deleguar vetém pér sektorin e arsimit
parashkollor nga Qendra Ekonomike Arsimore n& strukturén e Bashkis€ Roskovec, si
dhe transferimin e punonjésve mbéshtetés (roje dhe sanitare) n& ndérmartjen e re
“Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike”.
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9.

Mbylljen e tre njésive shpenzuese “Qendrés Ekonomike Arsimore”, “Ndérmarrjes s&
Pyjeve, Ujities e Kullimit dhe Mirémbajtie Rruge e Varreza”®, “Ndérmarrjes sé
Mirémbaijtjes s¢ Mjedisit”, duke pushuar s& funksionuari si njési buxhetore mé vete.
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike t€ funksionojé me numér unik NIPT-i, konkretisht me
NIPT-in qé ka aktualisht Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale L92507531J.

Organizimi dhe funksionimi i Ndérmartjes s€ Shérbimeve Publike do t& béhet sipas
strukturés g8 do t& miratohet nga Kryetari i Bashkisé Roskovec, né bazé t&
kompetencave qé i jep ligji, duke mos tejkaluar numrin e pérgjithshém qé do té
miratohet me Vendim t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

Procesi i transferimit t& fondeve buxhetore, aktiveve afatgjaté dhe afatshkurtér,
burimeve njerézore dhe funksioneve financiare si rezultat i procesit t& sipérpérmendur,
t& kryhet né pérputhje me legjislacionin financiar né fugqi.

Drejtoria Ekonomike e Bashkisé Roskovec t& béj& bashkimin e fondeve &€ mbetura pasi
té¢ jen& paguar pagat dhe detyrimet tatimore t& muajit Janar 2025, sipas llogarive
ekonomike gé do té miratohen nga Késhilli i Bashkisé me vendimin pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2025.

Ngarkohen personat pérgjegjés t& Ndérmarrjeve vartese aktuale pér t& mbyllur t& gjitha
veprimet financiare sipas ligjit n& fuqi.

Pér ndjekjen e procedurave t&€ nevojshme né institucionet shtetérore pér funksionimin e
Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike, ngarkohet ekzekutivi i bashkisé Roskovec.

10. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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